
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Pmtaria n° BRA.0031/20 17, de 09 de março de 2017 

Dispõe sobre alteração na designação de fiscai s 
de contrato 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da Portaria n° 3.903, de 04.1 1.2015, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- ALTERAR, em parte, a Portaria n° BRA.0021/2017, de 22.02.2017, 

incluindo o servidor Flavio Cezar A mate (SlAPE 2873851 ). como titular, para. termos do artigo 

67 da Lei n° 8.666/1993, exercer a fiscalização e acompanhamento do contrato abaixo 

relacionado: 

Contrato n° Empresa Objeto 

ACTV Contratação de empresa especializada para a prestação de 
02344/2017 Comércio e serviços de instalação da infraestrutura de rede de dados para o 

Serviços LTDA IFSP- Câmpus Bragança Paulista 

Art. 2° - ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel 

cumprimento do Contrato das cláusulas avençadas, opinar sobre a opmturúdade e conveniência 

de pron-ogação de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as irregularidades 

eventualmente constatadas à Coordenadoria de Administração. 

Art. 3° -Esta portaria tem vigência até 21 de fevereiro de 2018. 

'\n/.. (' ~l, 
MAU\/C~OSTA CARREIRA 


